
Smlouva o dílo 
na dodávku prádelenské technologie č. ………. 

/ na dodání strojů a zařízení včetně jejich smontování / 
uzavřená ve smyslu §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi smluvními 

stranami: 
 

 
 
1. Sociální služby města Přerova, p. o. 
 Kabelíkova 3217/14a 
 750 02 Přerov 
 Organizace zapsána u KS v Ostravě, oddíl Pr, vložka 990, den zápisu 27. září 2005 

 IČO: 49558854 
 DIČ: CZ49558854 
 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. č. ú.: 1882529399/0800 
 zastoupený: Mgr. Janou Žouželkovou, ředitelkou organizace 

jako objednatel 
 
 a 
 
2. Alliance Laundry CE, s. r. o. 

Místecká 1116 
742 58  Příbor 
Společnost zapsána u KS v Ostravě, oddíl C, položka 54389, den zápisu 29.srpna 2012 

IČO: 29451914 
DIČ: CZ29451914 
Bankovní spojení:  Unicredit Bank  č. ú.: 0080117822/2700 
zastoupený: Janem Vleugelsem, jednatelem společnosti 

 jako zhotovitel 
 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy (smlouva), je dodávka a montáž průmyslové prádelenské techniky, 

dle článku II. odst.1, smlouvy, která bude instalována na adrese: 
 

Místem plnění je: Domov pro seniory, Kabelíkova 3217/14a, 750 02 Přerov 
 
2. Objednatel zabezpečí před zahájením montáže nezbytnou stavební připravenost, tj. přívody el. 

energie včetně vypínače, kabelu, přívodů vody, kanalizace a odtahu - vše až ke strojům (viz. 
technická dokumentace Alliance Laundry CE s.r.o). Po ukončení montáže zabezpečí objednatel 
provedení výchozích revizí zařízení. 

 

3. Montáž stroje, zapojení a uvedení do provozu zabezpečí zhotovitel. Pod tím se rozumí jejich 
nastěhování, vyrovnání, vyvážení, propojení zařízení s předepsanými stavebně připravenými 
vývody, seřízení strojů, jejich odzkoušení, předvedení a předání zařízení objednavateli. Dopravu a 
přemístění strojů v místě plnění na místo instalace zajistí zhotovitel ve spolupráci s objednatelem. 
Zhotovitel zabezpečí zaškolení obsluhujícího personálu a nezbytnou provozní dokumentaci.  

 

4. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za provedení tohoto plnění a to ve výši dle čl.II., odst.1. 
smlouvy. 

 

5. Stroje uvedené v příloze této smlouvy se stávají vlastnictvím objednavatele od okamžiku, kdy byly 
plně uhrazeny. 

 
Článek II. 

Cena, termíny a způsob placení. 
 
1. Cena díla je sjednána ve smyslu zákona č. 526/90 Sb. V následující výši: 
 
 
 
 

 



 

Poz. Typ stroje Ohřev Ks Cena za kus Cena celkem 
         

1. Profesionální sestava pračka/sušič PRIMUS SPS10 EL 1 107 500,00 Kč 107 500,00 Kč 
    

 
        

 Cena celkem bez DPH 
 

  
  

107 500,00 Kč 
             

 DPH 15% 
 

  16 125,00 Kč 

  Cena celkem s DPH 
 

  
  

     123 625,00 Kč 

 

2. Zhotovitel se zavazuje řádně splnit smlouvu v celém rozsahu  sjednaného  předmětu plnění 
v termínu do 4 týdnů od podepsání smlouvy. Splnění tohoto termínu, je podmíněno předáním 
staveniště zhotoviteli nejpozději 5 pracovních dnů před termínem dokončení ve shodě s čl.I.odst. 2. 
smlouvy. 

 

3. Faktura bude zaslána a platba provedena: 
- Po expedici a řádné instalaci prádelenské techniky. 
- Splatnost faktury 14 dní, faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu, jinak bude 

objednatelem zhotoviteli vrácena. 
  

4. Smluvní strany si sjednávají ve smyslu ust. § 2132 OZ výhradu vlastnického práva, tzn., že 
objednatel se stane vlastníkem předmětu díla teprve úplným zaplacením ceny díla. Nebezpečí 
škody na předmětu díla však na objednatele přechází již jejím převzetím. 

 
Článek III. 

Záruční podmínky a servis. 
 

1.   Na dodávku strojů (předmět díla) poskytuje zhotovitel objednateli záruku po dobu 24 měsíců.                                      
Záruka  se  nevztahuje  na  vady  vzniklé  nesprávnou  obsluhou,   údržbou  nebo  neodborným  
zásahem  či  poškozením  ze  strany  objednatele, resp. uživatele.  Dále se záruka  nevztahuje  na  
části,   které podléhají  běžnému  opotřebení. 

 
Článek IV. 

Smluvní pokuty. 
 
1. Za každý den prodlení zhotovitele s uvedením díla do provozu se sjednává smluvní pokuta ve výši 

0,05 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. Objednatel je oprávněn pohledávku ze smluvní 
pokuty započítat oproti pohledávce zhotovitele z ceny díla a jiným jeho pohledávkám vůči 
objednateli. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, která 
vznikne porušením smluvní povinnosti zajištěné smluvní pokutou. 
 

2. Za každý započatý den prodlení objednatele s uhrazením faktury vystavené zhotovitelem v souladu 
s čl. II. odst. 3. smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotoviteli zákonný úrok z prodlení. 
 

3. O vzniku nároku na úhradu smluvní pokuty, je nárokující strana povinna neprodleně informovat 
druhou smluvní stranu, a to formou písemného sdělení se zdůvodněním požadavku na úhradu. Do 
sedmi pracovních dnů pak vystaví a odešle druhé smluvní straně fakturu se splatností 14 
kalendářních dnů.  

 
Článek V. 

Odstoupení od smlouvy. 
 
1. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem lze od smlouvy odstoupit jednostranně 

v následujících případech. 
2. Zhotovitel v případě, že na straně objednatele dojde k prodlení s uhrazením faktury delším než 14 

dnů po její splatnosti a pokud objednatel nesjedná nápravu do 7 dnů, přestože bude zhotovitelem 
na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn. 

3. Objednatel v případě, že na straně zhotovitele dojde k neplnění předmětu smlouvy v termínech a 
kvalitě dle příslušných ustanovení smlouvy a pokud zhotovitel nesjedná do 15 dnů nápravu, 
přestože bude objednatelem na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn. 

4. Objednatel má právo vypovědět smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním předmětu smlouvy 
dojde ke spáchání trestného činu ze strany zhotovitele. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet 
dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli. 
 



Článek VI. 
Ostatní ujednání. 

 

1. Změna smlouvy. 
Jakákoli změna smlouvy může být provedena pouze písemně formou číslovaných a datovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými osobami smluvních stran. 
 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 
 

3. Záležitosti neupravené smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

4. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon č. 340/2015 Sb.) se smluvní strany dohodly, 
že objednatel jako povinný subjekt, uveřejní smlouvu a její přílohy v IS Registr smluv tak, aby byly 
dodrženy veškeré podmínky uvedeného zákona, zejména ve vztahu k nabytí její účinnosti. Obě 
strany nepovažují žádný z údajů uvedených ve smlouvě a jejich přílohách za obchodní tajemství. 
  

5. V souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., nabývá smlouva účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru 
smluv, o kterém se smluvní strany mohou informovat na internetové adrese https://smlouvy.gov.cz/ 

 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
V Přerově, dne: 25.11.2019          V Příboře, dne: 25.11.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
Cenová nabídka a technická specifikace 




